
POŘ. JMÉNO NOMINOVANÉHO NAVRHOVATEL ZDŮVODNĚNÍ NÁVRHU PŘEDÁNÍ

1 Mgr. Monika Kynclová hejtman ÚK

Paní Monika Kynclová, ředitelka Základní školy, Most, Zlatnická 186, příspěvkové organizace, celý svůj život působí v 

oblasti vzdělávání a snaží se o zlepšení podmínek a přístupu ke vzdělávání sociálně slabších obyvatel.  Získává pro 

školu a žáky finanční prostředky skrze dotační a nadační programy a fondy, především na podporu integrace romské 

komunity, programy prevence rizikového chování, podporu mimoškolních aktivit. Paní ředitelka administruje žádosti o 

promíjení úplaty ve školní družině, zajistila evidenci příspěvků na školní potřeby z úřadu práce, pro tři bývalé žáky 

studující na SŠ zažádala o stipendium v programu Člověka v tísni – Retrostipendium. Spolupracuje s Domem romské 

kultury,

s občanským sdružením Aver Roma (nákup, evidence a výdej sportovního vybavení na fotbal), Městskou policií Most a 

oblastní Charitou v Mostě. Účastní se pracovních skupin při projednávání strategických dokumentů, projektových 

záměrů, např. týkajících se inkluze a integrace. Vede odborné stáže a dlouhodobé praxe studentů VOŠ a VŠ, 

spolupracuje se Střední školou diplomacie a veřejné správy pro poskytování právní poradny a zvyšování finanční 

gramotnosti obyvatel Chánova.  

29. 3. 2019, Magistrát města 

Most

2 Karel Novák
Mgr. Bc. Jaroslav 

Mareš

Pan Karel Novák byl dne 10. 12. 2018 svědkem dopravní nehody, kdy došlo ke zranění nezletilé osoby. Dopravní 

nehoda se stala v Ústí nad Labem na křižovatce "V Rokli", kolem v tu dobu Karel cestoval trolejbusem. Karel neváhal, 

vystoupil z trolejbusu a šel se podívat, co se stalo. Uviděl pod vozidlem zraněného krvácejícího chlapce, kterému 

poskytl první pomoc a zavolal záchrannou službu. Nikdo z lidí, kteří stáli v hloučku okolo, malému chlapci nepomohl. 

Chlapce, kterého ošetřil, po příjezdu předal záchranné službě. 

15. 4. 2019, Krajský úřad 

Ústeckého kraje

3 Miroslav Balog Jana Chudobová

Pan Miroslav Balog zachránil život 2,5leté Natálii Slepčíkové, která uklouzla, spadla do potoka a byla unášena silným 

proudem. V inkriminované době procházeli okolo pan Miroslav Balog a René Cibrik. Pan Balog bez váhání skočil do 

ledové vody a po proudu plaval za dítětem. Asi po 50 m doplaval k Natálce, kde ji držel stojíce v proudu vody a 

následně ji před zábradlí do výšky podal panu Cibrikovi. Holčička byla podchlazená a v šoku. Byla přivolána záchranná 

služba a dívka hospitalizována. 

31. 5. 2019, Krajský úřad 

Ústeckého kraje

4 Pavel Svoboda Ing. Luboš Trojna
Pan Pavel Svoboda byl oceněn na základě výborných výsledků ve funkci starosty obce Lipová, která se v roce 2019 

stala Vesnicí roku 2019. Starosta obce významně přispěl jak k rozvoji, tak především k propagaci celého regionu. 
5. 10. 2019, Lipová

5 Karel Bureš
Bc. Petr Bureš, 

MBA

Pan Karel Bureš pracuje na pozici řidič záchranář a svým příladným plněním pracovních povinností patří mezi nelépe 

hodnocené zaměstnance v této profesi, kdy je zároveň uznávaným kolegou pro svou profesionalitu i přátelskou povahu. 

V roce 2019 slaví 60. narozeniny a profesních 40 let. 

23. 10. 2019, Muzeum města 

Ústí nad Labem

6 Petr Třebický
Bc. Petr Bureš, 

MBA

Pan Petr Třebický pracuje ve funkci vedoucího autodílny ZZS ÚK, kde z pozice své funkce zodpovídá za flotilu více jak 

stovky sanitních vozidel. Pod jeho vedením úsek autodílen dosahuje vynikajích výsledků a je zárukou spolehlivosti pro 

dobré fungování organizace, zárukou, že sanitní vozy jsou vždy a v plné kvalitě připraveny pro záchranáře k 

poskytování potřebné přednemocniční péče. V roce 2019 slaví 40leté profesní jubileum. 

23. 10. 2019, Muzeum města 

Ústí nad Labem

7 Petr Matějovský (in memoriam) Ing. Ivan Protiva

Petr Matějovský byl oceněn za příkladnou práci a dlouhodobý přínos v oblasti informačních technologií, zeména při 

správě informačních systémů a vývoji aplikací zajišťující podmínky pro správný chod Integrovaného operačního 

střediska Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje a ostatních složek Policie ČR, kde obětavě a nad rámec 

pracovncíh povinností poskytoval technickou podprou nejen uživatelům informačních systémů, ale také vývojovým 

týmům těchto složitých systémů zajišťujících rychlou součinnost složek IZS, a to i na úkor vlastního volného času. 

Vysoké pracovní nasazení bylo příkladem pro všechny jeho spolupracovníky i kolegy, ale bohužel se také výrazně 

podepsalo na zdraví pana Matějovského. 

23. 10. 2019, Muzeum města 

Ústí nad Labem

Seznam oceněných Medailí hejtmana Ústeckého kraje

ROK 2019


